Nº 3241- ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Terça-feira, 03 de Setembro de 2024

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Endereço: Avenida Camilo de Jesus Lima ,101,Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Contatos: (77) 988810286

PORTARIA Nº 4.265, DE 3 DE SETEMBRO DE 2024.

Concede férias regulamentares ao
servidor público municipal José
Francisco Ribeiro dos Santos,
ocupante do cargo de guarda
municipal, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal José Francisco

Ribeiro dos Santos, ocupante do cargo de guarda municipal, pelo período de 30
(trinta) dias, nos termos dos arts. 95 a 100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de
dezembro de 1969 – Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de
10.02.2023 a 10.02.2024 e deverão ser gozadas a partir de 3 setembro de 2024,
nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 3 de
setembro de 2024.

    Selma Rodrigues Souto.
      Prefeita Municipal de Macarani.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3241 - ANO XVI  Terça-feira, 03 de Setembro de 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2024

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 048/2024

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro e a Prefeita Municipal, após a verificação de todos os aspectos contábeis e
jurídicos, conforme Sessão Pública de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços Nº 048/2024 - SRP, que tem por objeto desta licitação o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos
controlados para uso do CAPS, de forma parcelada, destinados à secretaria municipal
de saúde do município de Macarani, para desenvolvimento das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde, adjudicaram pelo critério de menor preço, em favor da
empresa:

M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 10.731.996/0001-69, situada
na Rua A, nº 58, Cond. Empresarial Litoral Norte, Lote 23, Quadra 01 CAJI,  Bairro Itinga,
Lauro de Freitas – BA, CEP: 42.700-130, representada neste ato pela Sr. Marco Antonio
Crisostomo Portela, Brasileiro, maior, Empresario, portador do RG. Nº 16.381.700-6
SSP/BA, e CPF nº 371.700.665-72, residente à Avenida Priscila Dutra,19/20, Condominio
Royal Ville, Casa 29, Bairro Vilas do Atlantico, Lauro de Freitas – BA, CEP: 42.700-000,
vencedora no Lote Único com o valor total de R$ 59.125,70 (cinquenta e nove mil, cento
e vinte e cinco reais e setenta centavos).

Macarani-Bahia, 03 de setembro de 2024.

ANDRÉ DE FREITAS JACINTO

Pregoeiro da disputa

SELMA RODRIGUES SOUTO

Prefeita Municipal de Macarani-BA

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3241 - ANO XVI  Terça-feira, 03 de Setembro de 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-592

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 048/2024

HOMOLOGAÇÃO

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos da Sessão Pública de
Licitação do Pregão Eletrônico Nº 048/2024, Processo: 440/2024, e por tudo que foi apresentado,
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 048/2024, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, que teve como objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos controlados para uso do CAPS,
de forma parcelada, destinados à secretaria municipal de saúde do município de Macarani, para
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações
descritas no termo de referência anexo a este edital, no município de Macarani-BA,  cuja decisão
declarou vencedora a empresa:

M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 10.731.996/0001-69, situada na
Rua A, nº 58, Cond. Empresarial Litoral Norte, Lote 23, Quadra 01 CAJI, Bairro Itinga, Lauro de
Freitas – BA, CEP: 42.700-130, representada neste ato pela Sr. Marco Antonio Crisostomo Portela,
Brasileiro, maior, Empresario, portador do RG. Nº 16.381.700-6 SSP/BA, e CPF nº 371.700.665-72,
residente à Avenida Priscila Dutra,19/20, Condominio Royal Ville, Casa 29, Bairro Vilas do
Atlántico, Lauro de Freitas – BA, CEP: 42.700-000, vencedora no Lote Único com o valor total de
R$ 59.125,70 (cinquenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e setenta centavos).

Macarani-BA, 03 de setembro de 2024.

Selma Rodrigues Souto
Prefeita Municipal de Macarani-BA

		2024-09-03T20:09:10-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177